
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 
ul. Plac Sobieskiego 18 
37-100 ŁAŃCUT 

OA.0050.135.2022 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 135/2022 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 8 czerwca  2022 r. 

 

w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr 125/2022 z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie  

powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. ks. Jana Twardowskiego w Łańcucie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (tekst jedn. Dz. U. 2022 poz. 559), art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r.- Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U.2021 poz.1082 ze.zm.), oraz § 2 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 

szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki 

oraz trybu pracy komisji konkursowej (tekst jedn.Dz.U.2021 poz. 1428 ze zm.) - 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1.1. Uchylam Zarządzenie Nr 125/2022 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 27 

maja 2022 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. ks. Jana Twardowskiego 

w Łańcucie. 

2. Powyższe następuje z powodu stwierdzenia nieprawidłowości przy wyborze 

przedstawicieli Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Łańcucie do komisji 

konkursowej, powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na dyrektora tej placówki. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

wz. BURMISTRZA 

Michał Mglej 

Zastępca Burmistrza 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Zarządzeniem Nr 102/2022 z dnia 5 maja 2022 r. Burmistrz Miasta Łańcuta 

ogłosił konkurs na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łańcucie oraz Szkoły Podstawowej nr 2 

im. ks. Jana Twardowskiego w Łańcucie. Zgodnie z art. 64 ust. 14 ustawy z dnia 14 



 

grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U.2021 poz.1082 ze.zm.) w dniu 6 

maja 2022 r. Burmistrz Miasta Łańcuta zwrócił się z pismem do Przewodniczącego 

Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Łańcucie z prośbą o wytypowanie dwóch 

przedstawicieli do udziału w pracach komisji konkursowej. W dniu 26 maja 2022 r. do 

tutejszego urzędu wpłynęło pismo od RR SP nr 2 w Łańcucie, w którym wskazano 

dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej. Burmistrz Miasta Łańcuta w dniu 27 

maja 2022 r. wydał zarządzenie nr 125/2022 powołujące komisję konkursową do 

wyłonienia kandydata na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Łańcucie. 

Przewodniczący komisji konkursowej poprosił o przeanalizowanie poprawności 

wyboru członków Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2. Ze 

zgromadzonego materiału wynika, że przedstawiciele RR zostali wytypowani  

z naruszeniem zapisów regulaminu rady rodziców. W dniu 7 czerwca 2022 r. wpłynęło 

oświadczenie od Przewodniczącej Rady Rodziców SP nr 2, w którym stwierdza, że 

omyłkowo powołano Panią Ewę Pilawę, która nie jest członkiem prezydium. 

 
Komisja konkursowa w powołanym Zarządzeniem Burmistrza Miasta Łańcuta nr 

125/2022 składzie nie może zatem podjąć czynności związanych z przeprowadzeniem 

konkursu na stanowisko  Dyrektora SP nr 2, ponieważ mogłoby to skutkować oddaniem 

głosów przez osobę do tego nieuprawnioną. W konsekwencji doszłoby do 

naruszenia  art. 63 ust. 14 pkt 2 lit. b Prawa oświatowego w zw. z § 8 ust. 2 pkt 4 

rozporządzenia z 11 sierpnia 2017 r. poprzez niezgodny z prawem wybór 

przedstawicieli Rady Rodziców do składu komisji konkursowej powodujący naruszenie 

procedury wyboru członków komisji konkursowej mogący mieć wpływ na wynik 

konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej  nr 2. 

  

wz. BURMISTRZA 

Michał Mglej 

Zastępca Burmistrza 

  


